АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2011                                                            № 305

г. Балаково

Об утверждении положения о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых            на его основе
Во исполнение части 2 статьи 3 Федерального закона от 7 марта              2005 года № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», а также                       в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области               от 14 марта 2011 года № 122-П «Об утверждении Положения о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива           и напитков, изготавливаемых на его основе», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе                   в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых            на его основе согласно приложению.
2. Уполномоченным органом местного самоуправления                           по установлению мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива                 и напитков, изготавливаемых на его основе определить отдел по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики (В.Н. Колганова).
3. Установить, что:

· уполномоченный орган местного самоуправления самостоятельно, а также по инициативе общественных организаций, граждан, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, органов внутренних дел, направивших предложения в указанный орган, устанавливают места общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива               и напитков, изготавливаемых на его основе;
· уполномоченный орган местного самоуправления рассматривает предложения, указанные в абзаце 4 настоящего постановления, в течение десяти рабочих дней. В рассмотрении могут принимать участие инициатор предложения или его представитель;
· по итогам рассмотрения предложения уполномоченный орган местного самоуправления в течение трех рабочих дней принимают решение. Решение подлежит официальному опубликованию;
· уполномоченный орган местного самоуправления ведет реестр мест общественного питания, в отношении которых приняты решения                    о запрете розничной продажи, в том числе в розлив, и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
4. Информационно-аналитическому отделу (О.В. Сорокиной) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам.
И.о. главы администрации
муниципального образования
город Балаково                                                                           О.А.Карномазов
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 04 апреля 2011г. № 305
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 7 марта 2005 года №11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»  и с постановлением Правительства Саратовской области от 14 марта 2011 года № 122-П «Об утверждении Положения о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и распространяется на отношения по розничной продаже и потреблению пива с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции и изготавливаемых на основе пива напитков с указанным содержанием этилового спирта.

2. Применительно к данному Положению к местам общественного питания следует относить:

· пункты быстрого обслуживания;

· закусочные;

· столовые;

· кафе (в том числе летние кафе);

· рестораны;

· бары и другие объекты, предназначенные для производства кулинарной продукции, ее реализации и (или) организации ее потребления.

3. Места общественного питания определяются исходя                               из необходимости ограничения розничной продажи, в том числе в розлив,            и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территориях, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям, организациям культуры, физкультурно-оздоровительным                      и спортивным сооружениям.

4. Определить границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе на вокзалах, на рынках), на расстоянии не менее 100 метров              по периметру от здания, в котором расположены указанные в пункте 3 настоящего Положения организации и сооружения, до входной двери места общественного питания.

И.о. первого заместитель главы администрации
по вопросам имущественных отношений,
экономике и финансам

     Е.В.Молошина